
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 23 (384) 15 июня 2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2016 № 624
г. Кирово-Чепецк

О проведении городского смотра-конкурса 
«С любовью к городу» в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в целях реализации муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды», утвержденной постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1007, админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в период с 10 июня по 31 августа 2016 года городской 
смотр-конкурс «С любовью к городу».

2. Утвердить положение о проведении городского смотра-конкурса «С любо-
вью к городу» в 2016 году. Прилагается.

3. Утвердить состав комиссии городского смотра-конкурса «С любовью к горо-
ду» в 2016 году. Прилагается.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации и размещение на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 06.06.2016 № 624

 
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском смотре-конкурсе «С любовью к городу» в 2016 году

Настоящее положение устанавливает цели, задачи и порядок проведения го-
родского смотра-конкурса «С любовью к городу» на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – смотр-конкурс).

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1.1. Смотр-конкурс проводится на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование) 
с целью повышения экологической культуры и ответственности населения муници-
пального образования за состояние природы, развития инициативы и активности 
жителей, территориального общественного самоуправления, предприятий, органи-
заций и учреждений в муниципальном образовании.

1.2. Основными задачами смотра-конкурса являются:
- привлечение населения и организаций города Кирово-Чепецка к участию в 

проектах экологической направленности, распространение и выявление лучших 
предложений и проектов в области озеленения территорий среди жителей города, 
образовательных учреждений города, учреждений культуры, предприятий обще-
ственного питания и торговли;

- совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления с 
общественными организациями, гражданами и хозяйствующими субъектами в об-
ласти благоустройства и повышения общего уровня общественного экологического 
сознания;

- улучшение качества городской среды;
- воспитание у учащихся любви к природе, формирование ответственности 

за состояние окружающей среды, поддержка экологического направления в работе 
образовательных учреждений;

- формирование экологической культуры, стимулирование активности и мо-
тивации жителей по защите и охране окружающей среды посредством системати-
ческого информационного сопровождения смотра-конкурса в средствах массовой 
информации.

2. УСЛОВИЯ СМОТРА-КОНКУРСА
2.1. Смотр-конкурс проводится в период с 10 июня по 31 августа 2016 года.

2.2. В смотре-конкурсе принимают участие жители города Кирово-Чепецка, 
образовательные учреждения, учреждения культуры, предприятия общественного 
питания и торговли и иные организации.

2.3. Смотр-конкурс проводится в два этапа:
- 1-й этап (с 10.06.2016 по 31.07.2016) – приём заявок на участие в смотре-

конкурсе;
- 2-й этап (с 01.08.2016 по 31.08.2016) – подведение итогов смотра-конкурса, 

определение победителей на основе предоставленных заявок по каждой номинации.
2.4. Оценка участников производится по бальной системе.

3. НОМИНАЦИИ СМОТРА-КОНКУРСА:
3.1. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:
а) «Зелёный уголок нашего двора»:
- «Сюрприз года»;
- «Ветераны конкурса»;
б) «Лучший школьный двор»;
в) «Лучшая территория детского сада»;
г) «Лучшее оформление прилегающей территории предприятия обществен-

ного питания и торговли»;
д) «Лучшее оформление прилегающей территории организации»;
е) «Выпускники школы ландшафтного дизайна»;
ж) «Самая благоустроенная территория учреждения культуры».

4. КРИТЕРИИ СМОТРА-КОНКУРСА
4.1. Номинация «Зелёный уголок нашего двора» состоит из двух подноми-

наций:
4.1.1. Конкурсные объекты подноминации «Сюрприз года» оцениваются по 

следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка территории)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Уникальность и оригинальность оформления клумбы 

(цветовое сочетание, ярусность, периодичность цвете-
ния)

10

2 Оригинальность дизайна 10
3 Степень ухоженности растений 10
4 Использование скульптурных элементов в оформлении 

посадок
10

4.1.2. Конкурсные объекты в подноминации «Ветераны конкурса» оценивают-
ся по следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка территории)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Ежегодность участия в смотре-конкурсе 10
2 Степень ухоженности растений 5
3 Санитарное содержание прилегающей территории (очист-

ка от мусора и отходов)
5

4 Использование скульптурных элементов в оформлении 
посадок

5

4.2. Конкурсные объекты в номинации «Лучший школьный двор» оценивают-
ся по следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка территории школьного двора)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Участие учащихся в работе по благоустройству и озеле-

нению территории
3

2 Санитарное содержание прилегающих к учреждению 
территорий (очистка от мусора и отходов)

3

3 Наличие и состояние зеленых насаждений: 12
3.1 Живая изгородь 3
3.2 Декоративное оформление клумб 3
3.3 Дизайнерский подход к высадке растений 3
3.4 Использование скульптурных элементов в оформлении 

посадок
3

4.3. Конкурсные объекты в номинации «Лучшая территория детского сада» 
оцениваются по следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка территории детского сада)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Использование территории для проведения экологиче-

ских наблюдений и занятий 
10

 2 Санитарное содержание территории ДОУ (очистка от 
мусора и отходов)

10



№ 23 (384) 15 июня 2016 года

2

 3 Создание условий непрерывного цветения растений, ис-
пользование различных приемов озеленения

10

4 Применение в оформлении участков мотивов прикладно-
го искусства и местной флоры, ландшафта

10

4.4. Конкурсные объекты в номинации «Лучшее оформление прилегающей 
территории предприятия общественного питания и торговли» оцениваются по сле-
дующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка прилегающей территории)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Дизайнерский подход к высадке растений 10
2 Создание условий непрерывного цветения растений, ис-

пользование различных приемов озеленения
10

3 Санитарное содержание прилегающей к предприятию 
территории (очистка от мусора и отходов)

10

4 Использование скульптурных элементов в оформлении 
посадок

10

5 Внешний облик фасада здания, в котором расположено 
предприятие общественного питания и торговли

10

4.5. Конкурсные объекты в номинации «Лучшее оформление прилегающей 
территории организации»* оцениваются по следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка прилегающей территории)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Дизайнерский подход к высадке растений 10
2 Создание условий непрерывного цветения растений, ис-

пользование различных приемов озеленения
10

3 Санитарное содержание прилегающей к организации 
территории (очистка от мусора и отходов)

10

4 Использование скульптурных элементов в оформлении 
посадок

10

*В данной номинации могут участвовать любые организации непоименован-
ные в других номинациях

4.6. Конкурсные объекты в номинации «Выпускники школы ландшафтного ди-
зайна» оцениваются по следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка прилегающей территории)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Дизайнерский подход к высадке растений 10
2 Создание условий непрерывного цветения растений, ис-

пользование различных приемов озеленения
10

3 Использование скульптурных элементов в оформлении 
посадок

10

4.7. Конкурсные объекты в номинации «Самая благоустроенная территория 
учреждения культуры» оцениваются по следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии
(общая визуальная оценка прилегающей территории)

Максимальное 
количество 

баллов
1 Использование территории для проведения экологиче-

ских наблюдений и занятий 
10

2 Создание условий непрерывного цветения растений, 
использование различных приемов озеленения

10

3 Санитарное содержание прилегающей к организации 
территории (очистка от мусора и отходов)

10

4 Использование скульптурных элементов в оформлении 
посадок

10

 
5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СМОТРА-КОНКУРСА

5.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе подаются на имя заместителя главы 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в письменном виде в срок до 31.07.2016 в администрацию муниципального 
образования города Кирово-Чепецка по адресу: город Кирово-Чепецк, ул. Перво-
майская, д.6, каб. 330, тел. 4-76-99. Так же заявку на участие в смотре-конкурсе 
можно подать в электронном виде на e-mail: аdmchep@mail.ru.

5.2. Итоги смотра-конкурса по номинациям подводятся конкурсной комиссией 
на основании представленных заявок с учетом результатов осмотра территорий.

5.3. Победители определяются по набранному максимальному количеству 
баллов.

5.4. По итогам смотра-конкурса будет подготовлена электронная презента-
ция. Участники смотра-конкурса вправе предоставить свои фотографии для под-
готовки электронной презентации.

5.5. Конкурсная комиссия самостоятельно определяет регламент своей ра-
боты.

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ СМОТРА-КОНКУРСА
6.1. Награждение победителей смотра-конкурса производится в рамках ре-

ализации мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1007.

6.2. Награждение победителей в номинациях указанных в подпунктах «а» – 
«е» пункта 3.1 производится за счет средств местного бюджета.

6.3. Награждение всех участников смотра-конкурса поощрительными приза-
ми, а так же победителей в номинации «Самая благоустроенная территория учреж-
дения культуры» производит общественное движение «Наш город Кирово-Чепецк».

6.4. Награждение победителей и участников смотра-конкурса проводится в 
торжественной обстановке накануне дня города Кирово-Чепецка в актовом зале 
администрации города.

7. СМЕТА РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ СМОТРА-КОНКУРСА
(руб.)

№
п/п

Номинация
(подноминация)

1 
место

2 
место

3 
место Итого

Источник 
финансиро-

вания
«Зелёный уголок нашего 
двора»:

Бюджет му-
ниципального 
образования
Бюджет му-

ниципального 
образования

1 «Сюрприз года» 4000 3000 2000 9000
2 «Ветераны конкурса» 4000 3000 2000 9000
3 «Лучший школьный 

двор»
6000 5000 3000 14000

4 «Лучшая территория 
детского сада»

6000 5000 3000 14000

5 «Лучшее оформление 
прилегающей территории 
предприятия обществен-
ного питания и торговли»

5000 4000 3000 12000

6 «Лучшее оформление 
прилегающей территории 
организации»

5000 4000 3000 12000

7 «Выпускники школы 
ландшафтного дизайна»

4500 3500 2000 10000

8 «Самая благоустроенная 
территория учреждения 
культуры» 

5000 3000 2000 10000 Прочие ис-
точники

9 Награждение всех 
участников смотра-кон-
курса поощрительными 
призами

5000

ИТОГО: 80000 Бюджет му-
ниципального 
образования

15000 Прочие ис-
точники

95000

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 06.06.2016 № 624

СОСТАВ КОМИССИИ
смотра-конкурса «С любовью к городу» в 2016 году

ДВИНИНА 
Наталья Сергеевна

– заместитель главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, председатель комиссии

Члены комиссии:
БАРМИНА 
Елена Юрьевна

– ведущий специалист отдела организационного 
обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

ГЕККЕЛЬ 
Марина Андреевна

– специалист 1 категории отдела дорожной 
деятельности и благоустройства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, секретарь комиссии 

ЛАПТЕВ 
Андрей Александрович

– редактор информационных программ ЗАО «АКТВ» 
города Кирово-Чепецка (по согласованию)

КОЛОСОВА 
Ирина Вячеславовна

– директор МБУ ДОД «Детская художественная 
школа» города Кирово-Чепецка (по согласованию) 

СОЗОНТОВА 
Надежда Ивановна

– председатель общественного движения «Наш город 
Кирово-Чепецк» (по согласованию)

ЦЕПЕЛЕВ 
Николай Валерьевич

 – заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

ХАРДИНА 
Альбина Александровна

– архитектор ландшафтный МКУ «Дорожно-
эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка 
(по согласованию)



№ 23 (384) 15 июня 2016 года

3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2016 № 626 
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении состава Общественного совета 
при администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.05.2016 № 456 «О создании 
Общественного совета при администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить Состав Общественного совета при администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. При-
лагается.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением

администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

от 06.06.2016 № 626

Состав 
Общественного совета при администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Председатель Общественного совета:
Федянина
Людмила Ильинична
Заместитель председателя Общественного совета:
Горбунов 
Анатолий Александрович
Члены Общественного совета:
Копосов
Денис Валерьевич

- Заместитель директора по общим во-
просам КОГАУ «Региональный центр 
зимних видов спорта «Перекоп»
Секретарь Общественного совета

Быкова
Надежда Сергеевна
Карпинская
Людмила Львовна

- Заместитель директора МКУ «Техцентр» 
города Кирово-Чепецка Кировской об-
ласти

Лаптев
Андрей Александрович

- ЗАО «АКТВ»

Лебедев
Юрий Михайлович 

- Руководитель исполкома Кирово-Че-
пецкого городского местного отделения 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2016 № 630
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в кален-
дарный план городских физкультурных и спор-
тивно-массовых мероприятий, городских моло-
дежных мероприятий, городских мероприятий в 
сфере культуры на 2016 год 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях обеспечения условий для развития на 
территории города Кирово-Чепецка массовой физкультуры и спорта, 
создание условий для организации досуга и обеспечение жителей города 
услугами организаций культуры, организация и осуществление меропри-
ятий по работе с детьми и молодежью, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в календарный план городских физкультурных 
и спортивно-массовых мероприятий, городских молодежных мероприятий, 
городских мероприятий в сфере культуры на 2016 год, утверждённый по-
становлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2015 № 2542 (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.02.2016 № 167) сле-
дующие изменения:

1.1. Подпункт 3 раздела 3 Календарного плана городских физкультур-
ных и спортивно-массовых мероприятий на 2016 год изложить в следую-
щей редакции:

3. Открытый турнир по стрит 
болу, посвященный Дню 
молодежи

июнь сильнейшие 
спортсмены 
города

МАУ ДО 
ДЮСШ №1

1.2. Раздел 3 Календарного плана городских физкультурных и спор-
тивно-массовых мероприятий на 2016 год дополнить пунктом 16 следую-
щего содержания:

16. Участие в XXVII Всероссийском 
Олимпийском дне, посвященном 
играм XXXI Олимпиады 2016 года 
в Рио-Де-Жанейро (Бразилия) 
и фестивале детско-юношеских 
спортивных школ Кировской об-
ласти.

июнь сильней-
шие спор-
тсмены 
города

МАУ ДО 
ДЮСШ №1

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2016 № 632
г. Кирово-Чепецк

Об определении теплоснабжающей организа-
ции, которая обязана содержать и обслуживать 
тепловые сети, не имеющие эксплуатирующую 
организацию в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии со статьями 7, 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, пунктом 1 постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.04.2016 № 378 «О 
присвоении теплоснабжающим и теплосетевым организациям статуса единой 
теплоснабжающей организации на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До передачи в установленном порядке на обслуживание тепловых сетей, 
не имеющих эксплуатирующую организацию, входящих в зону деятельности единой 
теплоснабжающей организации ОАО «Кировская теплоснабжающая компания» 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, определить ОАО «Кировская теплоснабжающая компания» организацией, 
которая осуществляет содержание и обслуживание указанных тепловых сетей 
согласно перечню. Прилагается.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

Глава администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А.Шинкарёв



№ 23 (384) 15 июня 2016 года

4

Перечень тепловых сетей, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, не переданных на обслуживание 

 

№ 
п/п

наименование 
объекта адрес (местоположение) объекта протяженность, 

м
год ввода в экс-

плуатацию
стоимость, 

руб.

1 тепловая сеть 
жилых домов № 
103, № 104, микро-
района 21

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, теплосеть жилых домов № 103, № 104 микро-
района 21

180,78 м 2010

2 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК А3-5 до жилого дома по ул.Комсомольская, № 12 31 не установлен 160 000,00

3 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-41-3 до здания по ул.Карла Маркса № 6 12 не установлен 63 000,00

4 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-41-1 до здания по ул.Карла Маркса № 8 17 не установлен 89 000,00

5 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 5-02-9 до жилых домов по ул.Свердлова, 13, 15, 17-34 527 не установлен 3 000 000,00

6 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК А1-2 до зданий и жилых домов по ул.Милицейская №1, по 
ул.Набережная, 2-7

681 не установлен 3 600 000,00

7 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК А1-3 до жилых домов по ул.Профсоюзная № 11, 13, 14, 16, 18 130 не установлен 680 000,00

8 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК А2-2 до зданий и жилых домов по ул.Профсоюзная, № 1, 1а, 
4, 5, 6, 7, 8, 12

359 не установлен 1 900 000,00

9 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК А4-10 до жилых домов по ул.Набережная № 8-12 283 не установлен 1 500 000,00

10 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК А4-11 до жилых домов по ул.Набережная № 15-18 177 не установлен 930 000,00

11 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 14-6 до жилых домов по ул.Песчаная, № 6, 7 76 не установлен 400 000,00

12 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК А-11 до жилых домов по ул.Свободы № 7-31б, 43а-43в 1102 не установлен 5 800 000,00

13 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-05 до жилых домов по ул.Труда № 25, 27-35а, 37-52, по 
ул.Свободы № 32-62

1637 не установлен 8 800 000,00

14 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-48А до жилых домов по ул.Пролетарская, № 
58,60,62,56,54,52,53,51, до здания по ул.Кооперативная, № 10

157 не установлен 830 000,00

15 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-48-4 до жилых домов по ул.Загородная № 2, 4, 6, до жилого 
дома по ул.Песчаная № 1

182 не установлен 960 000,00

16 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-49-3 до жилых домов по ул.Пролетарская, № 64, 66 37 не установлен 190 000,00

17 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-49-8 до жилых домов по ул.Кооперативная № 26, 28 94 не установлен 490 000,00

18 Тепловая сеть г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-03 до жилых домов по ул.Труда № 1-13 442 не установлен 2 300 000,00

19 Участок подземной 
теплосети от УТ-3 
до УТ-5

г. Кирово-Чепецк, ул. Братьев Васнецовых, в районе дома № 8 129,63 --- 4620000

20 Тепловые сети г. Кирово-Чепецк, от ТК 2-19 до зданий школы им. А.Некрасова и теплицы 
пр. Лермонтова, 1

58 не установлен 27131,29

21 Тепловая сеть по проезду Базовый от ул. Ленина (7 НО-34) до УТ-1 441,8 1991 339 084,20

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2016 № 640
г. Кирово-Чепецк

О признании утратившим силу постановления ад-
министрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.04.2016 
№ 421 «О введении режима повышенной готовно-
сти на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.04.2016 № 421 «О 
введении режима повышенной готовности на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Отделу организационного обеспечения администрации города Кирово-Че-
пецка (Горшкова Е.В.) опубликовать настоящее постановление и разметить на офи-
циальном сайте муниципального образования города Кирово-Чепецка.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2016 № 649
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие транспортной 
системы» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, на основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постанов-
лений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 
№  1525), постановления Правительства Кировской области от 27.11.2015 
№ 72/775 «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюд-
жета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 2016 году», администрация му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1004 (с изменениями, внесенными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
25.10.2013 № 1203, от 21.02.2014 № 152, от 24.02.2014 № 154, от 31.03.2014 № 355, 
от 05.08.2014 № 1335, от 24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 10.12.2014 
№  1945, от 25.12.2014 №  2090, от 30.12.2014 №  2149, от 27.05.2015 №  639, от 



№ 23 (384) 15 июня 2016 года

5

10.06.2015 № 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015 № 1359, от 12.10.2015 № 2175, от 19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56, от 26.04.2016 № 430, от 31.05.2016 № 
588) (далее - Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы»:
1.1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 (тыс. руб.)

№
п/п Наименование источника финансирования

Годы реализации программы
Всего

2014 2015 2016 2017 2018
1 Бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее - бюджет муниципального образования) 87 358,1 102 954,6 132 257,2 89 418,7 91 145,5 503 134,1

2 Областной бюджет 18 584,0 3 179,0 53 788,4 0 0 75 551,4
Итого 105 942,1 106 133,6 186 045,6 89 418,7 91 145,5 578 685,5

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 578 685,5 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального образования - 503 134,1 

тыс. руб.
Объемы и источники финансирования представлены в таблице 3 муниципальной программы.

 (тыс. руб.) 

№
п/п

Наименование
источника

финансирования

 Годы реализации программы
Всего

2014 2015 2016 2017 2018

1 Бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области (далее - бюджет муниципального образования)

87 358,1 102 954,6 132 257,2 89 418,7 91 145,5 503 134,1

2 Областной бюджет 18 584,0 3 179,0 53 788,4 0 0 75 551,4
Итого 105 942,1 106 133,6 186 045,6 89 418,7 91 145,5 578 685,5

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости выполнения работ по содержанию и ремонту улично-дорожной сети. Перечень мероприятий му-
ниципальной программы с указанием объемов и источников финансирования приведен в Приложении к муниципальной программе.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области Двинину Н.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение 
к постановлению администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 14.06.2016 № 649

Приложение 2 к Программе
Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 

Перечень мероприятий Источники финанси-
рования

Объёмы финансирования (тыс.руб.) Ответственный 
исполнитель 
и участник 

муниципальной 
программы

Всего
В том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 
1.1. Предоставление субсидии  МКУ «ДЭС» города 
Кирово-Чепецка в  том  числе  на:

Бюджет муниципаль-
ного образования

106 713,6 53 360,3 53 353,3 0,0 0,0 0,0
Администрация  
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 
МБУ «ДЭС» 

(участник по со-
гласованию)

1.1.1. Выполнение работ по содержанию автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
границах муниципального образования
1.1.2. Оборудование остановок общественного транс-
порта посадочными площадками и указателями 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Приобретение искусственных неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Проработка  вопроса  строительства  объездной  
дороги 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка 81 001,9 0,0 0,0 26 577,6 27 191,6 27 232,7 Администрация  
муниципального 

образования 
(от-ветственный 
исполнитель), 
МКУ «ДЭС» 

(участник по со-
гласованию)

1.4.Содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в границах муниципального 
образования

79 615,4 0,0 0,0 32 002,1 23 779,5 23 833,8

Итого по задаче 1: 267 530,9 53 560,3 53 353,3 58 579,7 50 971,1 51 066,5
Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры
2.1. Оборудование автомобильных дорог ограждени-
ями

Бюджет муниципаль-
ного образования 730,6 400,0 0,0 330,6 0,0 0,0

Администрация  
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 
(участник по со-

гласованию) 
МКУ «ДЭС» 

(участник по со-
гласованию)



№ 23 (384) 15 июня 2016 года

6

2.2.Капитальный ремонт и ремонт тротуаров, автомо-
бильных дорог местного значения

Бюджет муниципаль-
ного образования 129 537,1 11 433,6 30 000,0 42 390,7 18 511,9 27 200,9

Администрация  
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 
(участник по со-

гласованию) 
МКУ «ДЭС» 

(участник по со-
гласованию)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого: 129 537,1 11 433,6 30 000,0 42 390,7 18 511,9 27 200,9

2.3. Ремонт транзитного участка автодороги Киров 
– Кирово-Чепецк – Зуевка, проходящего в границах 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
(протяженность 1390 м)

Бюджет муниципаль-
ного образования 4 817,9 4 817,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 18 584,0 18 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого: 23 401,9 23 401,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Ремонт автомобильной дороги по просп. Мира 
(участок от жилого дома по пр. Мира, д.64/3 до ул. Лу-
начарского и участок от светофора у магазина «Союз» 
до ж/д переезда)

Бюджет муниципаль-
ного образования 964,5 0,0 0,0 964,46 0,0 0,0

Областной бюджет 18 324,6 0,0 0,0 18 324,6 0,0 0,0
Итого: 19 289,1 0,0 0,0 19 289,1 0,0 0,0

2.5. Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина 
(участок от пр. Мира до примыкания дороги на Вет-
станцию)

Бюджет муниципаль-
ного образования 7 231,0 0,0 330,3 6 900,7 8 215,4 0,0

Областной бюджет 5 907,4 0,0 3 179,0 2 728,4 0,0 0,0
Итого: 21 353,8 3 509,3 9 629,1 8 215,4 0,0

2.6. Ремонт автомобильной дороги от поста ДПС до 
автобусной остановки «Аммиак» ОАО «ЗМУ КЧХК»

Бюджет муниципаль-
ного образования 4 881,3 0,0 0,0 4 881,34 0,0 0,0

Областной бюджет 4 881,4 0,0 0,0 4 881,4 0,0 0,0
Итого: 9 762,7 0,0 0,0 9 762,7 0,0 0,0

2.7. Ремонт автомобильной дороги по ул. А. Некрасова 
(участок от ул. Луначарского до ул. Бр. Васнецовых)

Бюджет муниципаль-
ного образования 1 935,1 0,0 0,0 1 935,1 0,0 0,0

Областной бюджет 7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 0,0
Итого: 8 935,1 0,0 0,0 8 935,1 0,0 0,0

2.8. Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина 
(участок от дома 2/1 по ул. Ленина до поворота на 
Ветстанцию)

Бюджет муниципаль-
ного образования 4 742,0 0,0 0,0 4 742,0 0,0 0,0

Областной бюджет 20 854,0 0,0 0,0 20 854,0 0,0 0,0
Итого: 25 596,0 0,0 0,0 25 596,0 0,0 0,0

2.9. Проектирование и контроль качества ремонта, 
капитального ремонта автомобильных дорог, улиц и 
проездов, светофорных объектов

Бюджет муниципаль-
ного образования 2 377,3 1 572,7 204,6 200,0 200,0 200,0

2.10. Оборудование транспортных узлов светофорны-
ми объектами и модернизация светофорных объектов

Бюджет муниципаль-
ного образования 4 624,1 884,6 1 020,4 519,1 1 100,0 1 100,0

Итого по задаче 2: Бюджет муниципаль-
ного образования 170 056,3 19 108,8 31 555,3 62 864,0 28 027,3 28 500,9

Областной бюджет 75 551,4 18 584,0 3 179,0 53 788,4 0,0 0,0
Итого: 245 607,7 37 692,8 34 734,3 116 652,4 28 027,3 28 500,9

Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа
3.1. Предоставление субсидии для финансового обе-
спечения (возмещения) затрат юридическим лицам, 
осуществляющим перевозку пассажиров узкоко-
лейным железнодорожным транспортом в границах 
муниципального образования Бюджет муниципаль-

ного образования

65 486,8 14 689,0 18 046,0 10 753,4 10 420,3 11 578,1
Администрация  
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель)

3.2. Приобретение свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок, при-
ложений к свидетельству и карт маршрута регулярных 
перевозок

60,10 0,00 0,00 60,1 0,00 0,00

Итого по задаче 3: 65 546,9 14 689,0 18 046,0 10 813,5 10 420,3 11 578,1
Всего по программе, в т.ч.: 578 685,5 105 942,1 106 133,6 186 045,6 89 418,7 91 145,5
средства бюджета муниципального образования 503 134,1 87 358,1 102 954,6 132 257,2 89 418,7 91 145,5
средства областного бюджета 75 551,4 18 584,0 3 179,0 53 788,4 0,0 0,0

Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ин-
формирует о возможности предоставлении в 
собственность земельного участка для ведения 
садоводства.

Характеристика земельного участка: 
1. Адрес (описание местоположения): Кировская область, город Кирово-Че-

пецк, садоводство № 15 «Мелиоратор». 
2. Площадь: 308 кв.м.;
3. Цель использования: для ведения садоводства. 
4. Категория земель: земли населённых пунктов.
5. Граница земельного участка не установлена в соответствии с требова-

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Заказ № 2574. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

ниями земельного законодательства. Земельный участок предстоит образовать в 
соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ве-
дения садоводства, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
извещения, могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи данного земельного участка.

Дата начала приема заявлений – 15.06.2016 с 13-00.
Дата окончания приема заявлений – 15.07.2016 до 17-00. 
Заявления подаются в администрацию муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.ru. Теле-
фон для справок: 8(83361) 4-64-56, 4-61-13 (управление муниципальным имуще-
ством каб. 428, 408). Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 
08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00.


